
1 / 9

ZÁPIS ze schůze rady č. 15/2024
Obec Horoměřice

datum: 19. 6. 2024, čas: 08:30 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (5) Miroslav Bradáč, Ivan Král, Ing. Luboš Langer, MgA. Václav Liška, Ing. Aleš Sedláček
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Zapisovatel/ka: Ing. Ivana Petříková

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 19.06.2024 v 8:34:19

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo
1)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:35:52
Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí
Ověřovatelé: Ing. Aleš Sedláček, Ivan Král
Předsedající: Ing. Luboš Langer

Bod byl přijat bez hlasování.
Diskuze zahájena v 8:35:53
Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:36:39

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:39:38
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Základní školy Horoměřice a návrh na rozdělení
zisku za rok 2023
4. Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Mateřské školy Horoměřice a návrh na rozdělení
zisku za rok 2023
5. Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Školní jídelny Horoměřice a návrh na rozdělení
zisku za rok 2023
6. Finanční příspěvek na poskytování sociální služby Raná péče Diakonii
7. Nabídka podílu pozemku v obci Horoměřice - parc. č. 408/70 (1/8 podílu)
8. Žádost o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení.
9. Výběr zhotovitele na rekonstrukci veřejného osvětlení.
10. Projektová příprava - studie na prostory pro dětské skupiny.
11. Žádost o přidělení obecního bytu
12. Krizový plán obce



2 / 9

13. Referendum v obci Statenice
14. Různé

Diskuze zahájena v 8:39:39
V 08:40:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami:
- stahuje se bod č. 11 - Žádost o přidělení obecního bytu

Hlasování
pro: (5) Ivan Král, MgA. Václav Liška, Ing. Luboš Langer, Ing. Aleš Sedláček, Miroslav Bradáč
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-145-15/24
zodpovídá:
termín: IHNED (19. 6. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:40:35

3. Finanční příspěvek na poskytování sociální služby Raná péče
Diakonii (bod číslo 6)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:40:48
Důvodová zpráva:
Žádost Diakonie - Českobratrská církev evangelická o poskytnutí finančního příspěvku na
poskytování sociální služby (ranou péči) rodině s bydlištěm na území obce Horoměřice, která pečuje
o dítě s nestandartním vývojem ve věku do 7 let.
Diskuze zahájena v 8:40:49
V 08:43:40 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Rada obce souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku na poskytování sociální služby Raná péče
Diakonie -Českobratrská církev evangelická pro rok 2024 rodině s trvalým pobytem v obci
Horoměřice ve výši 6 000 Kč, která pečuje o dítě s nestandardním vývojem.

Hlasování
pro: (5) MgA. Václav Liška, Miroslav Bradáč, Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Ing. Luboš Langer
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-146-15/24
zodpovídá: Radka Greplová
termín: 3. 7. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:43:50



3 / 9

4. Nabídka podílu pozemku v obci Horoměřice - parc. č. 408/70
(1/8 podílu) (bod číslo 7)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:44:10
Důvodová zpráva:
Společnost IPEXIM s.r.o., IČ: 06I37199, se sídlem Praha 10, Karpatská 1186/6., nabízí k prodeji Obci
Horoměřice podíl o velikosti 1/8, na pozemku v Horoměřicích, který je zapsán na listu vlastnictví č.
430, parcelní číslo: 4O8/70. Cena k jednáni je 4 2O0 Kč za 1 m2, tedy celková prodejní cena je 15
036 000 Kč. Tato cena je k jednání.
Dále informuje Obec Horoměřice, že je možné v případě zájmu zakoupit i další podíl o velikosti 5/8
od dalšího spoluvlastníka předmětného pozemku, který má také zájem svůj podíl prodat. V takovém
případě by Obec Horoměřice mohla získat podíl o velikostí 6/8.
Diskuze zahájena v 8:44:11
V 08:54:44 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Rada obce konstatuje, že nemá zájem na odkupu podílu 1/8 na pozemku parc. č. 408/70, k.ú.
Horoměřice od obchodní společnosti IPEXIM s.r.o., IČ: 06I37199, se sídlem Praha 10, Karpatská
1186/6

Hlasování
pro: (5) Ing. Luboš Langer, Ivan Král, Miroslav Bradáč, Ing. Aleš Sedláček, MgA. Václav Liška
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-147-15/24
zodpovídá: Ing. Luboš Langer
termín: 3. 7. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:54:54

5. Žádost o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení. (bod číslo
8)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:55:36
Důvodová zpráva:
Obec Horoměřice má záměr rekonstruovat veřejné osvětlení. Za tímto účelem podává žádost o
poskytnutí dotace z MPO (Výzva č. NPO 1/2022).
Diskuze zahájena v 8:55:37
V 09:00:57 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:
Rada schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na rekonstrukci veřejného osvětlení v obci
Horoměřice, na základě výzvy MPO (Výzva č. NPO 1/2022).

Hlasování
pro: (5) Ivan Král, Ing. Luboš Langer, Ing. Aleš Sedláček, MgA. Václav Liška, Miroslav Bradáč
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)



4 / 9

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-148-15/24
zodpovídá: Ivan Král
termín: 3. 7. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:01:07

6. Výběr zhotovitele na rekonstrukci veřejného osvětlení. (bod
číslo 9)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:01:15
Důvodová zpráva:
Záměrem obce Horoměřice je zmodernizovat veřejné osvětlení. Za tímto účelem vyhlásila
poptávkové řízení. Hodnotící komise posuzovala tři nabídky. Zpráva o posouzení a hodnocení
nabídek je uvedena v příloze.
Diskuze zahájena v 9:01:16
V 09:05:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:
Rada schvaluje jako nejlepší nabídku na rekonstrukci veřejného osvětlení od společnosti Flow
elektro s.r.o., se sídlem Velešínská 659, 199 00 Praha 9, IČO 09262563, za cenu 5 674 729,39 Kč
včetně DPH a souhlasí s uzavřením smlouvy s touto společností.

Hlasování
pro: (5) Ivan Král, Ing. Luboš Langer, Ing. Aleš Sedláček, MgA. Václav Liška, Miroslav Bradáč
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-149-15/24
zodpovídá: Ivan Král
termín: 4. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:05:14

7. Projektová příprava - studie na prostory pro dětské skupiny.
(bod číslo 10)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:08:40
Důvodová zpráva:
Obec Horoměřice má záměr zřídit dětské skupiny. Pro posouzení vhodnosti předpokládaných prostor
je nezbytné provést architektonickou prověřovací studii. Zhotovení studie je podmínkou pro možnost
zažádat o dotaci. Z důvodu časové nouze, je nutné, co nejrychleji podat žádost o dotaci. Byl proveden
průzkum trhu se zaměřením na zkušenost s projektováním prostor pro dětské skupiny. Jako
relevantní byla vyhodnocena nabídka od Atelier Tecl s.r.o., architektonická a projekční kancelář,
sídlem Štyřice, Strž 554/1, 639 00 Brno. Studie jsou poptávány na dva objekty.

Diskuze zahájena v 9:08:41
V 09:19:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto



5 / 9

znění:
Rada schvaluje Smlouvu o dílo na zhotovení architektonické prověřovací studie pro objekt na parc.
č. st. 1686 v k. ú. Horoměřice za nabídkovou cenu 250 000 Kč plus zákonné DPH a Smlouvu o dílo
na zhotovení architektonické prověřovací studie pro objekt na parc. č. st. 1720, v k.ú. Horoměřice
za nabídkovou cenu 230 000 Kč plus zákonné DPH s firmou Atelier Tecl s.r.o., architektonická a
projekční kancelář, sídlem Štyřice, Strž 554/1, 639 00 Brno. IČO 283 20 816.

Hlasování
pro: (5) Ing. Aleš Sedláček, Ing. Luboš Langer, Ivan Král, MgA. Václav Liška, Miroslav Bradáč
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-150-15/24
zodpovídá: Ivan Král
termín: 3. 7. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:20:03

8. Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Základní školy
Horoměřice a návrh na rozdělení zisku za rok 2023 (bod číslo 3)
Předkladatel: Radka Greplová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:29:52
Důvodová zpráva:
Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace, Základní školy Horoměřice/IČ 75031353 z
účetních výkazů sestavených k rozvahovému dni 31.12.2023 – Rozvaha, Výkaz zisků a ztráty, Příloha,
Protokol o provedené veřejnosprávní kontrole a Inventarizační zpráva 2023.
Účetnictví za rok 2023 poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace
Základní školy Horoměřice.
Výsledek hospodaření Základní školy Horoměřice za rok 2023 činí 138.717,04 Kč.
Finanční prostředky ve výši 78 411 Kč, které byly určeny na financování ukrajinského asistenta
pedagoga a nebyly z personálních důvodů využity, byly dne 9.1.2023 převedeny zpět na účet
Krajského úřadu Středočeského kraje.
Návrh na rozdělní zbylého VH byl předložen následovně:
1) rezervní fond 30.306,04 Kč
2) fond odměn 30.000,- Kč
Diskuze zahájena v 9:29:53
V 09:31:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Radka Greplová") v
tomto znění:
Rada obce Horoměřice schvaluje dle ustanovení § 102, odst. 2, písm. q, zákona o obcích, účetní
závěrku Základní školy Horoměřice za rok 2023, na základě předložených účetních výkazů
sestavených k rozvahovému dni 31. 12. 2023 - Rozvahy, Výkazu zisků a ztráty, Přílohy, Protokolu o
kontrole, Inventarizační zprávy a včetně hospodářského výsledku, který činí celkem 138 717,04 Kč.

Hlasování
pro: (5) Ing. Luboš Langer, Ivan Král, Miroslav Bradáč, MgA. Václav Liška, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)



6 / 9

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-151-15/24
zodpovídá: Radka Greplová
termín: 12. 6. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:31:08

9. Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Mateřské školy
Horoměřice a návrh na rozdělení zisku za rok 2023 (bod číslo 4)
Předkladatel: Radka Greplová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:31:15
Důvodová zpráva:
Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace, Mateřské školy Horoměřice, IČ 75031345, z
účetních výkazů sestavených k rozvahovému dni 31.12.2023 – Rozvaha, Výkaz zisků a ztráty, Příloha,
Protokol o provedené veřejnosprávní kontrole a Inventarizační zpráva 2023.
Účetnictví za rok 2023 poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace
Mateřské školy Horoměřice.
Výsledek hospodaření Mateřské školy Horoměřice za rok 2023 činí 306.525,82 Kč.
Návrh na rozdělní VH předložen následovně:
1)rezervní fond 126.525,82 Kč
2) fond odměn 180.000,- Kč
Diskuze zahájena v 9:31:16
V 09:33:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Radka Greplová") v
tomto znění:
Rada obce Horoměřice schvaluje dle ustanovení § 102, odst. 2, písm. q, zákona o obcích, účetní
závěrku Mateřské školy Horoměřice za rok 2023, na základě předložených účetních výkazů
sestavených k rozvahovému dni 31. 12. 2023 - Rozvahy, Výkazu zisků a ztráty, Přílohy, Protokolu o
kontrole, Inventarizační zprávy a včetně hospodářského výsledku, který činí 306 525,82 Kč.

Hlasování
pro: (5) Ing. Aleš Sedláček, Miroslav Bradáč, Ing. Luboš Langer, Ivan Král, MgA. Václav Liška
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-152-15/24
zodpovídá: Radka Greplová
termín: 3. 7. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:33:26

10. Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Školní jídelny
Horoměřice a návrh na rozdělení zisku za rok 2023 (bod číslo 5)
Předkladatel: Radka Greplová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:33:31
Důvodová zpráva:
Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace, Školní jídelny Horoměřice, IČ 75031337 z
účetních výkazů sestavených k rozvahovému dni 31.12.2023 – Rozvaha, Výkaz zisků a ztráty, Příloha,
Protokol o provedené veřejnosprávní kontrole a Inventarizační zpráva 2023.



7 / 9

Účetnictví za rok 2023 poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace Školní
jídelny Horoměřice.
Výsledek hospodaření Školní jídelny Horoměřice za rok 2023 činí 810.288,35 Kč.
Návrh na rozdělní VH předložen následovně:
1) rezervní fond 310.288,35 Kč
2) fond odměn 500.000 Kč
Diskuze zahájena v 9:33:32
V 09:42:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Radka Greplová") v
tomto znění:
Rada obce Horoměřice schvaluje dle ustanovení § 102, odst. 2, písm. q, zákona o obcích, účetní
závěrku Školní jídelny Horoměřice za rok 2023, na základě předložených účetních výkazů
sestavených k rozvahovému dni 31. 12. 2023 - Rozvahy, Výkazu zisků a ztráty, Přílohy, Protokolu o
kontrole, Inventarizační zprávy a včetně hospodářského výsledku, který je 810 288,35 Kč.

Hlasování
pro: (5) Ing. Luboš Langer, Ivan Král, MgA. Václav Liška, Miroslav Bradáč, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-153-15/24
zodpovídá: Radka Greplová
termín: 3. 7. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:42:43

11. Krizový plán obce (bod číslo 12)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:43:04
Diskuze zahájena v 9:43:05
V 09:52:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Rada obce Horoměřice vydává podle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, ve znění
pozdějších předpisů, k zabezpečení funkce obce při krizových situacích Krizový plán obce
Horoměřice dle přílohy.

Hlasování
pro: (5) Ing. Aleš Sedláček, Ivan Král, Ing. Luboš Langer, Miroslav Bradáč, MgA. Václav Liška
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-154-15/24
zodpovídá: Ing. Luboš Langer
termín: 3. 7. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:53:06



8 / 9

12. Referendum v obci Statenice (bod číslo 13)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:53:15
Důvodová zpráva:
Seznámení s podklady pro referendum v obci Statenice
Diskuze zahájena v 9:53:16
Rada bere materiály předložené k bodu č. 13 - Referendum v obci Statenice na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:02:32

13. Různé (bod číslo 14)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:03:21
Důvodová zpráva:
1) Pořízení map k.ú. Horoměřice s čísly popisnými
Diskuze zahájena v 10:03:22
V 10:03:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Rada obce schvaluje zhotovení nových map katastrálního území Horoměřice pro účely umístění do
informačních tabulí v obci a map s čísly popisnými pro potřeby Obecního úřadu za pořizovací cenu
v maximální výši 60 000 Kč.

Hlasování
pro: (5) Miroslav Bradáč, Ivan Král, Ing. Luboš Langer, MgA. Václav Liška, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-155-15/24
zodpovídá: Ing. Luboš Langer
termín: 3. 7. 2024

Jednání ukončeno 19.06.2024 v 10:59:12
Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:10:12



9 / 9

Ověřeno ověřovateli:

1)   9. 7. 2024 08:26  Ing. Aleš Sedláček, v.r.

2)   25. 6. 2024 12:41  Ivan Král, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Ing. Luboš Langer, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ivan Král, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. Aleš Sedláček, v.r.

9. 7. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

